NOTA SEVERINI BINI.

Epistola. Hoc episcopus Bonifacium an Clivellii...

Epistola. Hoc episcopus ad Hilarium Narbonensem...

Epistola. Hoc episcopus ad Hilarium Narbonensem...

Epistola. Hoc episcopus ad Hilarium Narbonensem...

quam & fratris nostri Jocundi, aliqua infirmari credo, & aliqui firmari debeant, cum jam in dubium ipsi canones venerint. Ergo ut placet & nobis & beatitudinis vestrae, ad sanctum & venerabilem ecclesiam Romanam pontificum episcopum, vestra scribere dignetur sanctitas, ut & ipse, quod S. Augustinus fratres dignatus est, deliberare possit, utrumque & hoc concedendum fore, aut retinendum, hoc est, de appellacionibus inferioris gradus. Si ergo adhaec in dubium veniat, de hoc capitulo, iustum est, ut beatissima Romanae sedis episcopus informari debeat, si tamen in approbacionis canonibus hoc inveniri possit.

IX.

Aurelius episcopus dixit: Etiam, que dudum vestrae caritati intimavimus, nunc patrum exemplaria statutorum Niceni concilii, sed & que hic fabricator a nostris decessoribus, secundum eisdem concilii normam, formata sunt, vel que non ordinata sunt, a nobis recitari, & gestis inferri. Omne concilium dixit: Exemplaria fidei & statuta Nicenae synodi, que ad nostrum concilium pro beate recordacionis, olim praedecessorem tuo sanctitatis, (qui interfuit) Caecilianum episcopum alata sunt, sed & que partes, ea exemplaria frequentes, hic constituitur, vel nunc communi tractata statuimus, his gestis ecclesiasticis inferna manebunt. Ita (ut superius dictum est) venerabilibus viris Antiochenae & Alexandrinae, sed & Constantianopolitanae ecclesiarum episcopos, scribere vestra beatitudo dignetur, ut exemplaria vestra Niceni sub adfultione literarum futurum concilium, quo declarata veritate, ea capitula, que in commentorio praefatis fratres & episcopus nostro Faustinus & compresbyteri Philippus & Afellus secum attulerunt, aut ibidem reperta, a nobis firmabuntur: aut si non inveniuntur, collecta synodo, de hoc in sequenti tractabimus. Daniel notarius Niceni concilii.

Alii professionem fidei vel eius statuta recitavit in concilio Africano.

SYMBOLUM NICENUM.

X. Credis in unum Deum, Patrem omnipotentem, omnium visibilium & invisibilium conditorem. Et in unum dominum Jesum Christum, Filium Dei, natum de Patre, unigenitum, hoc est, de substantia patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, non factum, unius substantiae cum Patre, quod Graeci dicunt *ὁμοούσιον*, per quem omnia facta sunt, five que in coelis, five que in terris. Qui propter nos homines, & propter nostram salutem, descendit & incarnatus est de Spiritu Sancto, & homo factus, passus est, & resurrexit tertia die. Ascendit in caelos, sedet ad dexteram Patris, inde venturus iudicare vivos & mortuos. Et in Spiritum sanctum. Eos autem qui dicunt, et errat, quando non eras: & Priuquam nasceretur, non erat: &, Quia ex nullis constitentibus factus est, vel ex aliis substantiis, vel natura, diversis mutabilem & convertibilem Filium Dei; hos anathematizat catholica & apostolica ecclesia.

EPISTOLA AFRICANI CONCILII AD BONITATUM PAPANUM.

Dominus beatus Pater Bonifacii, Avellani, & Patrimoniae praesulis provincialis Nucerinae, Carissimi, per postulas ad nos, unum dicitur de vobis scripsit, et sic unicus Africae. ROMANI DEUS placuit, ut de his que nostrum concilium ad nos fratres nostris, scripsit copiosus. In concilio Africano plenissime habet epistola descripta. In quibus simul cum ecclesiis, videlicet concilio Cyprii Alexandrini ad concilium Africanum, & epistola Aetii Constantinopolitanus ad idem concilium. Que omnia ad nostrum Caecilianum fecerunt per nos, quantum in Africano descriptum concilio, quod nunc nostrum concilium ad fratrem Carthaginensem transmissit. Nec dubito, si in amplius vobis sciscitantur consuevit.

DE HIS QUI IN ECCLESIA COMMUNICANTUR. A
 XXXI. De his qui in ecclesia communicantur. A
 XXXII. De clericis qui velent accipere.
 XXXIII. De presbyteris presbyterorum.
 XXXIV. De clericis qui velent accipere.
 XXXV. De his qui a Paulo sanctissimo ad episcopum venerunt.
 XXXVI. De fidei dogma.
 XXXVII. De obsequiis Niceni concilii, nonnulla de reliquis variis vniuersis in ecclesia.

CAPITULA.

I.

Siquis per languorem a medicis seclusus est, aut a barbaris abiculus est, ille remaneat in clero. Si quis autem sanus se abscidit, istum & in clero postquam ablinere oportet, & de eorumalium talium debere promovet. Sicut autem hoc manifestum est, quia de his qui haec rem excogitant, aut quae seipso abdicunt, iudicium sit: sic eos, qui a barbaris aut a dominis calcati sunt, inveniuntur autem alia digni, saltem ad clerum applicat canon.

II.

Quis multa sub necessitate, aut aliter, cogitans hominibus, facta sua contra canonem ecclesiasticum, ut homines ex gentili vita vltra accedentes ad fidem, & in parvo tempore catechizati, & statim ad spiritualium lavacrum ducatur, & cum baptizati fuerint, promoveantur ad episcopatum, aut ad presbyterium, placuit, de cetero nihil tale fieri. Nam & temporaria praesentis amplior. Manifesta est enim apostolica scriptura, que dicit: Non nostrum, ne forte in superbia elatis, in iudicium vniuersi & laqueum diaboli. Si autem procedente tempore, aliquo animi peccatum inveniatur circa huiusmodi personam, & convincatur a duobus aut tribus testibus, ipse cesset a clero. Si quis autem praeter haec factus, ipse adversus magnum concilium se effertus, ipse perdidit a clero.

III.

Interdictis omnimodo sanctorum concilium, neque episcopum, neque presbyterum, neque diaconum, neque ex toto eum qui in clero est, habere lectum subintrudendum mulierem, nisi forte matrem, aut sororem, aut eam solas personam, que refugiant omnes suspiciones.

IV.

Episcopum oportet maxime quidem ab omnibus qui sunt intra provinciam episcopio ordinari. Si autem hoc difficile fuerit, aut propter urgentem necessitatem, aut propter longitudinem itineris, omnimodo tres in unum convenientes, consentientes & his qui solentur sunt episcopos, & ipsi dentibus per scriptas, tunc manus impositionem fieri. Confirmatio autem eorum que sunt, danda est unicuique a sua provinciae metropolitano.

V.

De eis qui excommunicantur, five de clero sint, five de laico agmine, ab episcopos per singulas provincias obtinent letitudinem, iuxta canones, eos qui ab aliis ab oportet, & ab eis recipiendos. Requiritur autem, ne puffedimant, aut pertinnacia, aut aliqua alia molestia episcopi sine excommunicati. Ite ergo hoc deinceps requiratur, bene placuit, singulis anni per singulas provincias bis in unum concilia fieri, omnibus simul episcopos in unum congregatis, ut tales excommunicationes requirantur, ut qui manifeste offenderint episcopum, rationabiliter excommunicati apud omnes esse putentur, quandiu aut in communione, aut episcopo placet huiusmodi per his forte sententiam. Concilia autem sunt, unum quidem ante quadragesima pasche, ut omni puffedimantur, unum autem manducant officiarum Deo: secundum autem, circa tempus autumnum.

VI.

Anno vestro obierunt, qui apud Egyptum in Libyam & Pontopolim, ita ut Alexandrinis episcopos horum omnium habeat sollicitudinem, qui & ubi Roma episcopo simul nos est. Similiter autem & circa Antiochiam, & in ceteris provinciis privilegia propria referentur metropolitani ecclesiarum. Omnino omnium manifestum est illud, quia si quis praeter concilium metropolitani factus fuerit episcopos, hunc concilium magnum deservit non debere esse episcopum. Si vero communi omnium decreto rationabiliter, secundum canonem ecclesiasticum comprobato, duo aut tres propter proprias inimicitias contraxerint, obtineat sententia plurimorum.

VII.

Hierosolymitani consuetudo antiqua servetur, ut illi episcopos honoretur, & habeat ordinem honoris, salva tamen metropolitani dignitate eisdem provinciae.

VIII.

TITULI CAPITULORUM NICENI CONCILII

PER THELONEM ET THABITUM & CONSTANTINOPOLITANUM

DE GRÆCO IN LATINUM CONVERTITUR.

- I. De sacerdotibus qui seipso obdicunt.
- II. De his qui ex gentilibus post baptismum ad clericatum velint promoveri.
- III. De communicatione cum mulieribus.
- IV. De ordinatione episcoporum.
- V. De excommunicatione.
- VI. De privilegiis que quorundam civitatum competent.
- VII. De presbyteris, aliis de presbyteris.
- VIII. De clericis, aliis de clericis.
- IX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- X. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XIV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XVI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XVII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XVIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XIX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXIV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXVI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXVII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXVIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXIX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXIV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXVI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXVII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXVIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XXXIX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XL. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLIV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLV. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLVI. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLVII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLVIII. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- XLIX. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.
- L. De his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.

1. M. quem etiam. 2. ostendendum est ad verendum, M. leges. 3. M. bonitas, inveniunt privilegia. 4. M. concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 5. M. saltem. 6. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 7. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 8. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 9. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 10. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 11. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 12. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 13. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 14. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 15. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 16. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 17. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 18. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 19. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 20. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 21. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 22. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 23. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 24. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 25. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 26. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 27. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 28. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 29. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 30. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 31. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 32. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 33. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 34. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 35. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 36. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 37. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 38. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 39. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 40. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 41. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 42. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 43. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 44. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 45. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 46. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 47. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 48. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 49. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 50. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 51. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 52. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 53. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 54. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 55. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 56. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 57. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 58. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 59. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 60. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 61. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 62. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 63. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 64. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 65. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 66. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 67. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 68. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 69. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 70. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 71. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 72. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 73. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 74. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 75. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 76. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 77. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 78. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 79. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 80. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 81. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 82. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 83. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 84. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 85. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 86. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 87. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 88. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 89. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 90. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 91. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 92. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 93. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 94. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 95. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 96. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 97. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 98. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 99. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur. 100. M. de his qui in concilio Aetii ad idem, interpresuntur.

anno ferre incolantem, pater carissime auge A
amantissime. Data v. Idus Junias Ravenna Monas-
trio de Plinta conscribitur.

Epistola S. Aurelii Carthaginensis episcopi ad
omnes episcopos per Byzantium, & Arelatensem
provinciam constitutos de damnatione Pe-
lagii & Caesetii haereticorum.

Dilectissimi ac desideratissimi fratres, et carissimas
religiosas primas Idus Juniarum, Felice, Te-
laxium, Primiano, Gaioso, et Alio Gaioso, Ju-
liano, Victorino, et ceteris per Italiam provinci-
Byzantiae et Arelatensis constitutis, Aurelius epi-
scopus.

IN NOMINE CAESETII PELAGII damnatione, co-
rumque dogmatibus partem sanctam dilo-
cationem vestram in plenam fidem, quae non solum
dilectissimi ac desideratissimi fratres, sed quo-
visque pro honore Dei, in cuius causa nos regi sit
constitutum, gloriosissimum principem Chris-
tianissimum fidem refuta & catholicorum confiden-
tiam excidit auctoritas, quam per humilitatem
meam antea sic occupavit nisi voluerant intima-
re: idcirco honorabiliter faciem vestram cum
scriptis exemplaribus insinuare solebam, ut quod mali-
ce aliqua parte provinciae ex interpretamento ser-
pentina perfosione ab universis episcopis totius or-
bis exalta forsate abverberet. Ob hoc ergo totum re-
cessanti consilio Christianorum principum cau-
tentem vestram lateo non debet, sed ad ne ab idem
lierae: quorum sum exemplaribus habetis, que
quodmodum scribere uniuersique vestrum de-
bet, dilectio vestra cognoscet: hae quoque in
quodlibet gressu fabricarum iam tenent, fore qui
non possunt eidem planario totius Africae inter-
dicentio: cum quem in supra dictam haereticum
damnatione omnium vestrum fides integra
fabricarum, nihil omnia in se unde illas diffinien-
tione, vel negligentiae, vel occultae fositae
pravitati alicui videtur merito necesse suspicio. Et
ita mem. Opto fratres hae virtuti meae memores.

Data v. Kalendas Augusti Carthage Monas-
trio de Plinta conscribitur. D

Decretum imperatoris Constantii, anno nono
447 decem. dat. datatum, quo damnatur Constans
die 8. Februarii imperavit integras mensibus.
penitentibus non expletis feris integras mensibus.

Impetravit Constantius Paganus praefectus urbis.

IN OMNIO PROTERVA SUPERBITIONIS, IN TUNC RE-
CENSUS, PLENIS VARIETATIS IUDAMODUM CORRIGI
JUDAMODUM QUAEQ; INDIRIGIBUS IN MAIORIBUS
IUS MANCIANTUR. Et quoniam dilectio animo com-
motum populum, eoque iam quomodam iudicantem,
precipuum iterari. Unde his lectis, eximiam
ita, omnia qui Dei iussu petiti, diligenter
inquasat, et sic faciat factum et muris vobis expelli
ita tamen, ut in intra consensum quomodo sapientem
habeant iudicium conuictissimi. Caesetium quomodo
magis et magis eorum per colludamur. Constans
idem quomodo libellis gratiam et conce-
dit tunc verem firmitatem. Sane dicens ipse
tale quomodo fuerit nunciandum, officium praefecti
non capitali tenet fideiudicium eide cognos-
centem. Non enim putavit impunitum esse propterea
nostra exortione negligenter proclari. Vale pa-
rentis carissime atque amatissime. Et ad huc fa-
scis expedit.

Exemplar editis propostis a Voluisiano praefecto
urbis.

Vuluisiano praefectus ubi editis.

HADENUS Caesetium diuinae fidei & quietis publicae
turbatum, iudicis, amica recte lecta
fideiuerunt, iam gressu et edita, persip-
quod abierunt. Cui, quod primam ebit, extra-
na urbis negatur habitatio; ut si vel in proxima
quodque, dehitum non evadat exitum. Pro-
merito etiam terneret aique auisus loi, quodlibet
quod huc editis cautissime presentem, ut qui
quod notio latetoram partem, eque prebandum; et
quod homo modis de polita porta, a fupplicium ac solum
necesse sit postpositum impetere, quodlibet
quod iuribus humanique legibus apud te pataverit
occupatum.

469 Iusta singulari libras 20. Ad beatum Paulum apo-
stolum, sacrum cantuarum argenteum, penulas 10
libras 5. Canthara caerolota 24. penulas singulari
libris 10.

Hic fecit ordinationes tres in urbe Roma die
nono Decembris, presbiteros 21. diacones 11.
episcopos per diversa loca 46. Quorum sequens est
in comento Praefecti, via sacra, 211. Idus Au-
gusti. Et cessavit episcopos in urbe Roma die 10.

NOTAE SEVERINI VINI,

Caesetium quomodo ad
vobis ubi
fuerit?

Theodorus
episcopus
Africae, post
idcirco
habere
vult.

Bergomus
in die
die Christi
coram
intererat
Caesetium
vultis

Quantitas
penulae

Caesetium quomodo ad
vobis ubi
fuerit?

Theodorus
episcopus
Africae, post
idcirco
habere
vult.

Bergomus
in die
die Christi
coram
intererat
Caesetium
vultis

Quantitas
penulae

EPISTOLA I 470
veritatis veritatis. Sed vestrae dilectionis iudicium
impetant, quoad illi supra vos habent copiam di-
putandi. Legimus, *si quis magnam rem esse differ-*
rentiam, tunc hanc ob rem quicquam pro
solum adolorum vendidit doctrinam. Nam & hos
ipsam a Deo nostro vocato aonimus ad docendum, &
cum sit dilectio apostolica et certius fides in ea
eccliesiae concordat. Quod illius est ubi gra-
tius successibus hi loquuntur, qui, si ita est, co-
rum dilecti non fuerunt: Tunc ne conuicti ee
hoc tueri. Tunc ne magis ipsi loquuntur, qui
peremptoris illi ralter loqui, in talibus causis non
certat suspitione taciturnitas, quae occurrit ve-
ritati, si fallitas displicent. Merito namque causa
non respicit, si fallitas locum erroris. Ergo cor-
pore non vitiosus. Nam si fides in libris haereti-
pro volente ferentem. Definit, fides in hor-
tatione incellere nostras veritatem, denat ecclesiarum
quorum iungendo uentorum. Constat re fer na-
piorum. Nam si fides in libris haereticorum fides
fidei ferens. Fides quod est omnium fides, quae
quomodo perferis religiois veltigia non mouentur
recursant ad apostolicam praedicti fident, hae
ipis nobis qua re perterutuo aonqueuerunt.
Habebat fratres caesetium, post de his scribit
pate tractatum. Sentit se, si tamen tenentat pre-
sbyterum dignitate, scilicet esse subditum. Non
omnes qui hanc de pte tenent, magis e-
negamur compact, quam docere. Nam quod
ecliesis uis agris, si illi fimum tenent predica-
re? Nisi forte illud oblat, quod non auctori-
tas ex parte datione colligitur, ut aliquis
tumumum, nuper de latiorum consilio in col-
legium nostrum fortasse aduicet, neciam quid
debet vendicare. Super his multa iam dicta
non tempore, quod ad fratris Taurini notitia
pate respondam. Nunc tamen repentes fatis
admoquent, ut vlticatur humilidm, qui labo-
ratur per terras alios, quam illi necesse post
agritur ferentur. Nec tam esse hanc possit
si hae agru videntes hunc locum tenent, qui
intutur etiam quicquidum fratrum incertum
diffipare.

Epistola I
CELESTINI PAPER I
AD EPISCOPOS GALLIAE.
1. Ut ab episcopi reprimatur praesentis quidem, qui
caesetium, quomodo ad vobis ubi fuerit?

Theodorus
episcopus
Africae, post
idcirco
habere
vult.

Bergomus
in die
die Christi
coram
intererat
Caesetium
vultis

Quantitas
penulae

CAELISTINI PAPER I VITA

EPISTOLAE ET DECRETA CAELISTINI PAPER I

Ex libro pontificali.

CAELISTINI in oratione Romanorum, ex pa-
tri Trifony, fedit anno 8. mensibus 10 diebus
17. hic non constantia, sed & constantia in die
vi David 15 ante sacrificium praestiterunt, antequam
phatium ex omnibus, quod ante non habet, sed
tantum ex hoc hae Pauli recedant, & in fandum
exaugurium. Hic fecit decretum de
maxime, de religionibus, quod hodie archie-
piscopus tenetur recitandum. Hic dedicavit he-
dicam Iulij, in qua obtulit, p. hiltigen xeticum.
Pannius aegerman, penantem libras 20. Scy-

phos argentes, & penantem singulos libras 4. Amal
argentes, & penantem singulas libras 10. Calices
minoris argentes, quos penantem singulas
bras 4. aquarum argentes, penantem libras
10. Candela hae argentes duo penantia singulari
libras 30. Canthara caerolota aza vel aza vitae
argentes, penantem singulas libras 10. Item com-
menda penantem singulas libras 10. Petrus ap-
ostolum feruum apollonia, farum canthuarum, pen-
nans libras 20. ex argento purissimo. Cantha-
ra argentes caerolota in gremio balneae 24. pen-
tas

EPISTOLA I CELESTINI PAPER I AD EPISCOPOS GALLIAE.

1. Ut ab episcopi reprimatur praesentis quidem, qui
caesetium, quomodo ad vobis ubi fuerit?

Theodorus
episcopus
Africae, post
idcirco
habere
vult.

Bergomus
in die
die Christi
coram
intererat
Caesetium
vultis

Quantitas
penulae

Missi nobis presentes Proferio & Hilarius, quorum
rites Deum nobis sollicitudine laudanda sit,
tantum in merito quibus praesentibus libere,
diffensio ecclesiarum fudient, late apud nos
proscutit, ut indisciplinatas quaestiones vocates
in medium, perintrare coacti dicant praedicare ad

Filiis nobis presentes Proferio & Hilarius, quorum
rites Deum nobis sollicitudine laudanda sit,
tantum in merito quibus praesentibus libere,
diffensio ecclesiarum fudient, late apud nos
proscutit, ut indisciplinatas quaestiones vocates
in medium, perintrare coacti dicant praedicare ad

1796 Cod. Vatis. vel. Barreio, & in Bologna esse Strigand. & in Colcen, additur: *Edam hinc scilicet
in fandum Augustinum dicitur ante, Hanc* 23. Cod. Ro. et. In M. in f. scripti sunt Epistola
Constantii imperatoris, atque Constantii de consuetudine episcopi Julij scriptis Pontificis. Imperatoris. Hanc
a Colbert. Mi. riam scilicet.

471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500

voluntatis Deo fit, qui per illum aliquid operatur, et subiecit...

II. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

III. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

III. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

VIII. Venit ex autem beatissimi et apostolicissimi fedis inevitabilem functionem, quibus non possunt pariter...

VIII. Venit ex autem beatissimi et apostolicissimi fedis inevitabilem functionem, quibus non possunt pariter...

ro ad eorum tantum lae meritis apparuit, et subiecit...

X. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

XI. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

XII. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

XIII. Illud etiam, quod intra Carthaginensibus synodo decreta constitutum est, quia proprium synodice decessit amplius...

NOTA JACOBI SIMONDI, S. J. Præterea, quibusdamque...

nam, quibusque eorum et auctor, qui cum Calisto...

Epistola Tituli. I. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. II. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. III. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. IV. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. V. Titulus magister diaconus ecclesie...

NOTA SEVERINI BIRLI. Profundiores vero, et diffusioresque partes...

Epistola Tituli. VI. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. VII. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. VIII. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. IX. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. X. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. XI. Titulus magister diaconus ecclesie...

Epistola Tituli. XII. Titulus magister diaconus ecclesie...

In libro de Constantino, 2. libro. In libro de Constantino, XI. v. Proponitur ratio, p. 4. In libro de obsequiis, 2. libro. In libro de obsequiis, 2. libro.

confinguntur ad ecclesiam, & concurre reatu in A... habent propriam benedictionem, et a sacramento...

IN HOC CONCILIO LEGATIO

POST conlatum Flavii Sillicioni viti clarissimi, decimoquinto Kalendas Julias, Castraginis in secretario basilice Reffine... Pontifex maximus...

Clerici vel penitentia ad viduas vel virginis... Clerici vel penitentia ad viduas vel virginis...

VI. Ut prius fidei episcopus non appellentur principes... VI. Ut prius fidei episcopus non appellentur principes...

Ut clerici edendi vel libidini causa tabernati non... Ut clerici edendi vel libidini causa tabernati non...

VIII. Ut sacramenta altaris nonaiaic jemois hominib... VIII. Ut sacramenta altaris nonaiaic jemois hominib...

IX. Ut nulli episcopi vel clerici in ecclesia conven... IX. Ut nulli episcopi vel clerici in ecclesia conven...

X. Ut penitentibus, secundum differentiam peccator... X. Ut penitentibus, secundum differentiam peccator...

XI. Ut vineque facte, cum parentibus (a quibus... XI. Ut vineque facte, cum parentibus (a quibus...

XII. Ut agrotantes, si pro se responderi non poss... XII. Ut agrotantes, si pro se responderi non poss...

XIII. Licet etiam legi postiones martyrum cum an... XIII. Licet etiam legi postiones martyrum cum an...

XIV. De donatista plebe, ut conlatum fratres &... XIV. De donatista plebe, ut conlatum fratres &...

CAPITULA

I. PONTIFEX maximus episcopus dixit: In hac beati... I. PONTIFEX maximus episcopus dixit: In hac beati...

II. Ut episcopi, vel clericus, fidei locus sit potesta... II. Ut episcopi, vel clericus, fidei locus sit potesta...

III. Ut episcopi & presbyteri & diaconi non ordien... III. Ut episcopi & presbyteri & diaconi non ordien...

IV. In sacramenti corporis & sanguinis domini... IV. In sacramenti corporis & sanguinis domini...

Deinde, si a se... Deinde, si a se...

temeritate, que non mandata sunt a scriptis... temeritate, que non mandata sunt a scriptis...

XV. Illud autem fuggerimus mandatum nobis, quod... XV. Illud autem fuggerimus mandatum nobis, quod...

XVI. Honoratus & Urbanus episcopi dixerunt: Et... XVI. Honoratus & Urbanus episcopi dixerunt: Et...

XVII. Sed & illud est statendum, ut quando ad... XVII. Sed & illud est statendum, ut quando ad...

XVIII. Honoratus & Urbanus episcopi dixerunt: Et... XVIII. Honoratus & Urbanus episcopi dixerunt: Et...

XX. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XX. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXI. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXI. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXII. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXII. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXIII. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXIII. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXIV. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXIV. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXV. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXV. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXVI. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXVI. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

XXVII. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis... XXVII. Episcopus in causa sacerdotali dicit: Multis conciliis...

Vertical marginal notes on the right side of the page, including references to other documents and sections.

XCVI.

Item placuit, ut omnes servi proprii liberi, et ad accionem non admittantur... Item placuit, ut quoscumque clericis ab accusatoribus mala crimina obijciuntur...

XCVII.

Item placuit, ut quoscumque clericis ab accusatoribus mala crimina obijciuntur, et unumquisque de quo prius egerint, probare non valentes, ad accionem jam non admittantur.

XCVIII.

Telles sunt ad accusationem non admittendas, quae de eadem accusatione admitti precepti sunt...

XCIX.

Item placuit, ut quicumque episcopus dicit, aliquid fieri sibi proprium etiam fuisse confutum, atque ille negat, et promittere non potest...

Admitti episcopus debet, iuxta statuta totius concilii congregati, et non mediocriter tententiam placere fratre suo omnino concilio: uti tunc dicitur degenis et dignis, hujus diei...

SUBSCRIPTIONES

EPISCOPI ROMAE

Aureus episcopus his gelius flavianorum apud nos habitus... Episcopus episcopi ecclesie Potentine provincie Picensis, legatus ecclesie Romanae, his gelius subscipius... Alpinus episcopus Tarentinae legatus provincie Numidiae...

A

Leo Maximianus legatus provincie Mauritaniae Caesariensis, his gelius subscipius... Albus Leo, legatus provincie Mauritaniae Sitacensis, his gelius subscipius... Philippus presbyter, legatus ecclesie Romanae, his gelius subscipius...

B

Valentinus episcopus prime fidei provincie Numidiae subscipius... Fulvianus episcopus ecclesie Potentine provincie Picensis, legatus sanctae ecclesie Romanae subscipius...

C

Alpinus episcopus ecclesie Tagastanae legatus provincie Numidiae subscipius... Angulfinus episcopus ecclesie Hipponi regio legatus concilii Numidiae lucie charalam pro, et concilio subscipius... Petrus presbyter ecclesie Calamensis legatus provincie Numidiae inferioris subscipius...

D

Novatus episcopus Ulfuranensis legatus provincie Mauritanie Scitidensis subscipius... Laurentius episcopus Iovianensis legatus provincie Mauritaniae Caesariensis subscipius... Numerianus episcopus Rangensiensis, legatus ejusdem provincie subscipius...

E

Albus Leo episcopus legatus provincie Sitacensis subscipius... Philippus presbyter legatus sanctae ecclesie Romanae his gelius subscipius... Albus Leo presbyter legatus ecclesie Romanae his gelius religiosus per C. D. Explicit.

EPISTOLA AB OMNI CONCILIO

Africano ad Bonifacium fratrem Romae episcopo per Paulum episcopum, Philippum et Alifium presbiteros, legatos ecclesie Romanae, directam. Dominus beatus homo, et venerabilis pater, Bonifacius, Avarenis, Paulus...

Alifium presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt, et breviter innotescens, quae utroque concordia temperata sunt...

F

Alifianus presbyter, de causa et ordinatione et Alifianus presbyter, non solum gaudere scandalum, et de omnibus erroribus suis veniam petens, et communi ei restitutum. Prior autem corrigendum nosse Secretum Libanum, quod in eorum ad presentem, fed etiam in postera proficiendum fuit...

G

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

H

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

I

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

K

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

A teltate episcopi quid velit, et quid scilicet. Et si decesserit mittendus esse, qui praesens cum episcopo decesserit, habentes auctoritatem quae a quo decesserit episcopo, ut in angulo terminum ostendunt, faceret, quod apostolicum visu ecclesie judicaverit. Item de presbiteris et diaconis: si episcopus quis transierit (quod esse non debet)...

L

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

M

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

N

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

O

Alifianus presbyter, et comprehensory Philippus et Alifius, non habent memoriam episcopo Zosimo, et ad nos mandata et litteras ad nos venientes, ut in eorum locis ad nos venientes, humiliter nos roboraverunt...

Vertical list of names and titles: Cod. 127, Episcopus, Presbyter, etc.

Vertical list of names and titles: Episcopus, Presbyter, etc.

Vertical list of names and titles: Episcopus, Presbyter, etc.

ANNO CIVIT 411

Ad insuper hominem esse mortuum hominem... quod sequebatur, non vero, fide dicimus.

Nos vero confirmari quidem in ista sententia esse... Deum verbum, uno esse vitam, sed credimus sanes carum esse salutem.

Nefarius vero se opinatur: sed hoc homini fuisse passionem hominiae resurrectionem... quod non proponit in mysticis, esse hoc minima curam.

Hae ille non sufficiens dicit, fecit ad Constantibus libellos datus ad Procopium Philippum, qui ipsum arguit, nec jam cum ipso propter haereticum libellum convenit.

Deinde vocari hominem ad Concilium. Venit ille cum agens fecerunt canones, propterea ad se descendendum. Quoniam vero Concilium non habebat unde veniret, amplexa se rogavit, et ad Concilium non venit.

Com non reperitur Nestorius apostolus occasione hanc, ad alium consigii. Dicebat enim Philippo: Aliquo consilio conentus fecisti, et in tuis nobis oblatione pergitur.

Ecce habes etiam tomor quibus continentur epistola blasphematum Nestorii.

Fuit acceptus Nestorii Cyrillique litteras et commentarios, Caesilius congregavit Episcopos... quibusdam intendendum non respiciet tota doctrinam dicit, postquam veni in sententia libellum commiserit.

Rescribit beata memoria Ambrosius in die natalis Domini nostri Jesu Christi... quibusdam intendendum non respiciet tota doctrinam dicit, postquam veni in sententia libellum commiserit.

Incipit litterae Nestorii Caesili in Concilio Romano continuas cum veteri exemplari mosarum... quibusdam intendendum non respiciet tota doctrinam dicit, postquam veni in sententia libellum commiserit.

ANNO CIVIT 411

A Mh, qmriti, isti dete nly qmriti... Kai mhriti mhri to qmriti, mhri to qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

Ex hinc qmriti qmriti, qmriti qmriti... qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti qmriti...

ANNO CIVIT 411

conficatur quia Domus Irenae in gloria est... Anathematismus est qui quos filios Dei esse autem, aliorum qui patre non esse filios Dei.

Ad huc textum

Concilium alexandrinum. Cyrillus accepit Caesiliam litteras, quibus obsecravit in causa Nestorii professum acceptum. Nestorius professum acceptum, Nestorius professum acceptum...

ANNO CIVIT 411

CONCILIUM ROMANUM

Habitu anno CCCXXXI

Ad huc textum

P Osi domatium legatore anno regna Nestorius. Caesilius dicitur in diebus... In saepe fide dignum scriptis ad Cyrillum Constantiopolim Alexandrinum, qui et eorum impositum Nestorius...

Ad huc textum

In aliorum epistola. In aliquo codicibus talis referunt ad unicum Damianum epistolam... in quibusdam ista non legitur, sed quae postiora sunt filii filii Damiani epistolae...

et epistola ad Nestorium. Anathematismus est qui duo in Salvatore filios conficatur, alium autem incarnationem, et alium post ademptionem carnis ex virgine, et non eandem Dei filium et sanctum et polleat in nomine Christi Domini Domini, qui natus est ex virgine, confiteatur.

et epistola ad Nestorium. Anathematismus est qui duo in Salvatore filios conficatur, alium autem incarnationem, et alium post ademptionem carnis ex virgine, et non eandem Dei filium et sanctum et polleat in nomine Christi Domini Domini, qui natus est ex virgine, confiteatur.

CONCILIUM ALEXANDRINUM

IN CAUSA NESTORII.

B iam, Theodorum imperatorem adversus Cyrillum velut ducem profectorem commoverit, anathematismus Cyrilli ad Joannem Anathematium, alioque quibusdam confusus episcopos Syriae misissios civitatem, et de Apollinariarum hinc filios, quos crumen addidit; non sane consilio, ut sententiam contra se longi executionem effugeret, et Romanis posticis decessum elideret. Arbitratur enim nequam hinc debere, ut sententia contra haereticum prodita, illi executione committeretur, ut ipsi eadem haereticus Anathematium, alioque perator hanc quo causam arbitrat, quod ad has turbas componendas sequeret in concilio, de illo non habebat cognoscere, sequentibus quoque Concilium posticem egit, ut infra diximus. Vide Barrosum anno 430. num. 5. et sequentes.